R E Q U E R I M E N T O  Nº. 517

SESSÃO ORDINÁRIA DE 01/6/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que uma grande quantidade de material para a prática desportiva dos atletas de nossa cidade estão armazenados no Estádio Municipal “Professor João Roberto Pilan” – INCA;

CONSIDERANDO que o referido material esta armazenado de forma inadequada, pois não há um almoxarifado para guardá-lo e então este tem ficado nas salas dos Professores, no vestiário e no campo de bocha e malha,

                                         REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria Municipal de Esportes e Lazer e a Secretaria Municipal de Obras, nos informe sobre a possibilidade de destinar uma sala dentro do Estádio Municipal “Professor João Roberto Pilan” – INCA;  que possa servir como Almoxarifado para guardar os materiais destinados à prática esportiva, os quais atualmente estão armazenados em locais inadequados, e, por este motivo, mesmo antes de serem usados já se encontram danificados.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de junho de 2009.

Vereador Autor PROF. NENÊ

PSB

sgpv